- 1 -

輪之内町教育委員会第３回定例会【概要】

日 時 令和２年６月18日（木） 午後５時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①令和２年４月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第９号 輪之内町修学助成事業臨時給付金支給要綱の制定について

日程第６ その他

○協議事項

① 令和２年度輪之内町図書館協議会委員の任命について

② 令和２年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委

員の任命について

③ 令和２年度輪之内町輪之内町選奨生選考委員会委員の任命について

④ ＧＩＧＡスクール構想の加速による学びの保障について

令和２年６月輪之内町議会定例会提出議案関連を含む

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教 育 課 調 査 官 松 井 均

主 任 指 導 主 事 北 嶋 盛 久

主 任 指 導 主 事 加 納 隆 生

- 2 -

開 会 (午後５時33分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和２年４月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和２年４月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋肇委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・５月25日開催の第２回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・新型コロナウイルス感染症対応について

・学校の活性化について

・管理職候補者任用選考試験及び指導教諭の選考について

【学校職員課から】

・令和３年度 岐阜県公立学校教員採用計画 概要について

・教職員の働き方改革の推進と不祥事根絶・ハラスメント根絶に

向けて

・令和２年度 学校職員課の学校訪問に関わる基本方針について

・令和２年度 人事管理ビジョンについて

【教育支援課から】

・訪問事業や研修事業、その他事業の今後の見通しについて

・学校再開後の訪問事業について

・令和３年度使用教科書の採択事務処理の運用等について

質疑：関連質疑あり

○野村教育課長

・令和２年度６月定例議会 第２号補正予算案について

○北嶋主任指導主事報告

・問題行動、不登校について 議事内容は一部非公開

・学校再開後の出欠状況について

質疑：関連質疑あり

○加納主任指導主事報告

・授業日数・授業時数の確保について

・７月・８月の校内研究会について

・学校職員課訪問について

・教育委員会関連事業の実施について

- 3 -

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告

○市橋修委員報告

・中学生の歯磨き習慣について

質疑：関連質疑あり

日程第５ 議第９号 輪之内町修学助成事業臨時給付金支給要綱の制定について

【制定要旨】

新型コロナウイルス感染症の影響などで、学費の支弁が困難な高校生

の保護者に対して、修学に必要な資金を支給するもの

質疑：関連質疑あり 可決

日程第６ その他

○協議事項

①令和２年度輪之内町図書館協議会委員の任命について 承認

委員11名、任期は、平成31年６月25日～令和３年６月25日

質疑：関連質疑あり

②令和２年度輪之内町社会教育委員及び輪之内町公民館運営審議会委員

の任命について 承認

委員13名、任期は、令和２年４月１日～令和４年３月31日

質疑：関連質疑あり

③令和２年度輪之内町選奨生選考委員の任命について 承認

委員13名、任期は、令和２年４月１日～令和４年３月31日

質疑：関連質疑あり

④ＧＩＧＡスクール構想の加速による学びの保障について 継続協議

令和２年６月輪之内町議会定例会提出議案関連を含む

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後７時10分)